
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR
31/12/2006

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 137.604,75 51.860.859,35  51.723.254,60 1.682  41,38  34,93  46,01 98  63,99  34,89 41,35 1.680  44,610 44,667Andalucía / Andalucia

 285,36 88.817,83  88.532,47 4  0,10  0,06  0,47 1  0,13  0,06 0,10 4  44,381 44,393Aragón / Aragon

 3.999,21 9.767.071,65  9.763.072,44 238  5,85  6,58  6,10 13  1,86  6,59 5,86 238  44,848 44,869Asturias / Asturias

 0,00 50.847,92  50.847,92 1  0,02  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,02 1  34,109 34,109Canarias / Canary Islands

 0,00 43.654,20  43.654,20 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  11,927 11,927Cantabria / Cantabria

 12.806,64 17.226.140,11  17.213.333,47 547  13,46  11,60  7,04 15  5,96  11,61 13,46 547  42,248 42,281Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 67.595,49  67.595,49 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  56,408 56,408Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 35.349,98 2.946.573,58  2.911.223,60 66  1,62  1,98  6,57 14  16,44  1,96 1,62 66  44,652 45,693Cataluña / Catalonia

 0,00 38.790,58  38.790,58 1  0,02  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,02 1  56,172 56,172Ceuta / Ceuta

 0,00 153.786,41  153.786,41 5  0,12  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,12 5  40,829 40,829Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 355.001,18  355.001,18 12  0,30  0,24  0,00 0  0,00  0,24 0,30 12  34,128 34,128Galicia / Galicia

 1.907,44 4.766.101,57  4.764.194,13 108  2,66  3,21  4,23 9  0,89  3,21 2,66 108  45,322 45,343Islas Baleares / Balearic Islands

 200,33 2.326.230,27  2.326.029,94 49  1,21  1,57  0,47 1  0,09  1,57 1,21 49  46,485 46,488La Rioja / La Rioja

 103,16 765.623,64  765.520,48 16  0,39  0,52  0,47 1  0,05  0,52 0,39 16  45,899 45,901Madrid / Madrid

 2.995,76 1.803.000,54  1.800.004,78 26  0,64  1,21  0,94 2  1,39  1,21 0,64 26  39,467 39,577Melilla / Melilla

 10.033,60 17.815.641,12  17.805.607,52 501  12,32  12,00  16,43 35  4,67  12,01 12,33 501  49,169 49,199Murcia / Murcia

 9.463,31 30.450.681,67  30.441.218,36 672  16,53  20,51  10,80 23  4,40  20,54 16,54 672  42,096 42,106Navarra / Navarra

 307,14 7.925.352,45  7.925.045,31 133  3,27  5,34  0,47 1  0,14  5,35 3,27 133  42,721 42,724País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :
Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :
Máximo / Maximum :

100,00 148.451.769,56100,00 4.065

 242.318,90
 0,13

 36.519,50

100,00 215.056,68100,00 213

 1.009,66
 2,45

 15.571,06

100,00 148.236.712,88100,00 4.063

 36.484,55
 0,13

 239.214,80

 44,245 44,299
 37,004 37,087

 0,000 0,000
 73,575 77,607
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com  -  info@eurotitulizacion.com


